 Falta de material de papelería para 

elaborar oportunamente los distintos 

formatos para la atención en ventanilla 

 Los apoyos no se apliquen correctamente 

por parte de los beneficiarios 

En la ejecución del Programa Social en 2017,  se incrementó el presupuesto de $15,000,000.00 (quince millones de pesos 

00/100 M.N.) a $16,000,000.00 (Dieciséis millones de pesos 00/100 M.N.), lo que permitió un incremento del 0.5 % de 

mayor población atendida; mas sin embargo las entregas de las ayudas no se han logrado hacer eficientes debido a los 

trámites administrativos relacionados con los mecanismos de transferencia de recursos por parte de la Secretaria de